¹² II Cor. vii, 9. ¹³ Philipp. ii, 7. ¹⁴ Matth. xx, 28. ¹⁵ Matth. xvi, 26. ¹⁶ Joan. x, 15. ¹⁷ Tob. x, 4. ¹⁸ Ezech. xxxvi, 26 ; II Cor. iii, 2, 3. ¹⁹ Gen. xxi, 2 ; Gal. iii, 16. ²⁰ Psal. cxii, 4. ²¹ Joan. x, 14, 5.

(4) *Τὴν ἐλευθερίαν ἡμεῖς ἀπολάβωμεν*, « ut libertatem reciperemus. » Ita Billius in 4 edit. qui non raro feliciter reddit, quam secundis curis. Vox est Apostoli, Rom. viii, 21, non minus Latina, teste Tullio.

(5) *Ἀντάλλαγμα*. « Culpæ nostræ succidaneum. » Ita Billius.

(6) *Γενόμενον*. Sic Regii plerique.

(7) *Διπλοῦν*. « Duo templa, inquit, Pater vobis dono dedit, alterum inanime, quod Nazianzi extruxit, alterum animatum ; » sic seipsum appellat. Ita Nicetas.

(8) *Βακτηρίαν*. « Baculum. » Billius, « subsidi-um. »

(9) *Προτίθησιν*. Sic plures mss. : sed Reg. in optima notæ, et Collb. in qui omnium instar esse possit, Basilius in schollis : *προστίθησι*. Comb. servat *προτίθησι*, et sic vertit : « sua omnia vobis proponit utenda et fruenda : suorum omnium vobis copiam facit, sui ipsius, templi, filii. »

(10) *Χάριτι*, « gratia. » Billius, « spiritu. »

(11) *Ὅν* deest in pluribus mss., verum in codicibus melioris notæ legitur.

(12) *Καλῶν*, « virtutum. » Bil. « bonorum. »

(13) *Τῷ Κυρίῳ*. Comb. τῷ Θεῷ.

(14) *Ἐπὶ ὕδατος*. Coisl. 1, ἐπ' ὕδατος. Billius sic vertit : « Quod quidem futurum est, si in loco pascuæ habitetis, et in aqua refectionis educemini. »

ἐπιβούλως, μηδὲ ξένης φωνῆς ἀκούοντες, ὑποκλιπτούσης καὶ διασπειρούσης ἀπὸ τῆς ἀληθείας εἰς ὄρη, καὶ ἐρημίας, καὶ βέραθρα, καὶ τόπους, οὓς οὐκ ἐπισκοπεῖ Κύριος, καὶ ἀπὸ μὲν τῆς ὑγιούς πίστεως ἀπαγούσης, τῆς εἰς Πατέρα, καὶ Υἱὸν, καὶ ἅγιον Πνεῦμα, τὴν μίαν θεότητά τε καὶ δύναμιν, ἧς ἤκουσεν ἀεὶ φωνῆς (15), καὶ ἀκούει τὰ ἐμὰ πρόβατα, λόγοις δὲ κιβδηλοῖς καὶ κατεφθαρμένοις συλαγωγούσης καὶ διασπῶσης ἀπὸ τοῦ ἀληθινοῦ καὶ πρώτου ποιμένος ὧν εἶη πάντας ἡμᾶς, καὶ ποιμένας καὶ ποιμνιον, ὡς νοσερᾶς (16) πῶς καὶ θανασίμου πόρρω, καὶ νεμομένου καὶ νέμοντας, ἐν εἶναι πάντας ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ νῦν τε καὶ εἰς τὴν ἐκείθεν ἀνάπαυσιν· ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας (17). Ἀμήν.

¹⁵ Ezech. xxxiv, 5, 6. ¹⁶ Joan. xvii, 21.

(15) Ἦς ἤκουσεν ἀεὶ φωνῆς, « quam vocem semper audierunt. » Bil. vero, « quam vocem semper audivi. » Minus recte.

(16) Νοσερᾶς. Sic omnes pene mss. : ed. Par.

A transcendit; nec peregrinam vocem audiat, suffragantem et a veritate in montes, et solitudines, et voragines, et loca, quæ non visitat Dominus, dispergentem ¹⁵, atque a sana quidem fide abducentem (quæ est in Patrem et Filium et Spiritum sanctum, unam et divinitatem et potentiam, quam vocem semper audierunt, audiantque utinam oves mææ), adulterinis autem sermonibus et corruptis deprædantem, atque a vero et primo pastore distrahentem, a quibus opto, ut nos omnes, tam pastores quam ovile, velut a morbida et pestilenti herba, procul pascamur atque pascamus, unumque omnium sicut ¹⁶ in Christo Jesu, nunc et in alterius vitæ requie : cui gloria et imperium in sæcula.